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Spørgsmål 
Hvor mange andre evakuerede afghanere vurderer ministeren der har 
forhold, som taler imod retten til ophold i Danmark? 
 
Svar 
Spørgsmål om ret til ophold i Danmark hører under Udlændinge- og 
Integrationsministeriet. Til brug for besvarelsen har Udenrigsministeriet 
derfor indhentet bidrag fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, som 
oplyser:  
 
”Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen 
indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 
”Udlændingestyrelsen kan ikke på nuværende tidspunkt oplyse, 
hvor mange evakuerede afghanere, der måtte have forhold, som 
taler imod ret til ophold i Danmark. 
  
Udlændingestyrelsen nedsatte primo september 2021 en task 
force med henblik på hurtigst muligt at oplyse sagerne vedrørende 
de evakuerede personer fra Afghanistan, som har fået oprettet en 
evakueringssag i Udlændingestyrelsen, og som således ikke 
allerede har et gyldigt opholdsgrundlag i Danmark. Styrelsens task 
force har herefter påbegyndt afholdelse af individuelle samtaler 
med de evakuerede personer, som har fået oprettet en 
evakueringssag i styrelsen. 
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Det er Udlændingestyrelsens forventning, at samtalerne med de 
evakuerede personer vil være afsluttet inden udgangen af oktober 
2021 med det forbehold, at der fortsat indrejser mindre grupper 
af evakueringsberettigede personer, som Udenrigsministeriet 
assisterer med udrejse fra Afghanistan, uden opholdstilladelse i 
Danmark, hvilket kan rykke tidsplanen.  
  
Under samtalerne afdækker Udlændingestyrelsen den enkelte 
ansøgers identitet og familieforhold, ligesom baggrunden for den 
pågældendes evakuering til Danmark afdækkes. Til samtalen er 
der endvidere fokus på at oplyse forhold, der efter 
omstændighederne vil kunne føre til, at den pågældende skal 
udelukkes fra opholdstilladelse i Danmark. Det bemærkes hertil, 
at såfremt der er indikationer på sådanne forhold, vil det eventuelt 
først kunne afklares efter videre undersøgelse og yderligere 
samtaler.” ” 

 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Jeppe Kofod 
 
 
 

 
 


